

## Sitzungsvorlage 2022/402

Verfasser: Stand: 16.11.2022

Ravensburger Verkehrs- und Versorgungsbetriebe, Christine Jeske

Az.

Beteiligung:

Betriebsausschuss Ravensburger Verkehrs- und Versor-	23.11.2022	öffentlich
gungsbetriebe		
Gemeinderat	19.12.2022	öffentlich

Bestellung des Abschlussprüfers für die Verkehrsbetrieb Hagmann GmbH & Co.KG für das Wirtschaftsjahr 2022

## Beschlussvorschlag:

Mit der Prüfung des Jahresabschlusses der Verkehrsbetrieb Hagmann GmbH & Co.KG für das Wirtschaftsjahr 2022 wird die **EversheimStuible Treuberater GmbH**, **Düsseldorf** beauftragt.

## Sachverhalt:

Die Ravensburger Verkehrs- und Versorgungsbetriebe (RVV) haben den Verkehrsbetrieb Hagmann, bestehend aus einer Kommanditgesellschaft und einer Verwaltungs-GmbH, zum 01.07.2021 erworben. Die Hagmann Verwaltungs-GmbH übernimmt die persönliche Haftung und Geschäftsführung der Verkehrsbetrieb Hagmann GmbH & Co.KG. Die Geschäftsführung der Verwaltungs-GmbH wird von den Geschäftsleitern der RVV wahrgenommen.

Nach § 15 (5) des Gesellschaftsvertrages sind der Jahresabschluss und der Lagebericht durch einen Abschlussprüfer prüfen zu lassen. Dies gilt erstmalig für das Geschäftsjahr 2022.

Die Prüfung des Jahresabschlusses 2022 der Ravensburger Verkehrs- und Versorgungsbetriebe erfolgt durch die EversheimStuible Treuberater GmbH, Düsseldorf. Angesichts der engen wirtschaftlichen Verflechtung des Verkehrsbetriebes mit RVV soll auch beim Verkehrsbetrieb die EversheimStuible Treuberater GmbH mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2022 mit einem Kostenrahmen von rd. 5.000 € (inkl. Berichte und Auslagen) beauftragt werden.

Zuständig für die Wahl und Beauftragung des Abschlussprüfers ist gemäß § 10 Abs. 1 lit. e des Gesellschaftsvertrages die Gesellschafterversammlung. Damit erfolgt eine Vorberatung im Betriebsausschuss und im Gemeinderat.

## Kosten und Finanzierung:

Siehe Sachverhalt

Anlage/n:

Keine